
Menimbang :

Mengingat :

BUPATI INDRAGIRI HULU
PROVINSI RIAU

PERATURAN BUPATI INDRAGIRI HULU
NOMOR 42 TAHUN 2021

TENTANG
GRAND DESIGNPEMBANGUNAN KEPENDUDUKAN

KABUPATEN INDRAGIRI HULU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI INDRAGIRI HULU,

. bahwa berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 153 Tahuna.
2014 tentang Grand Design Pembangunan Kependudukan,
Pemerintah dan Pemerintah Daerah melaksanakan Grand
Design Pembangunan Kependudukan,

. bahwa untuk peningkatan kualitas penduduk diperlukan arahb.
kebijakan pembangunan kependudukan dalam jangka waktu
agar terarah, efektif, terukur, guna mencapai hasil optimal
bagi kesejahteraan masyarakat maka perlu menyusun Grand
Design Pembangunan Kependudukan,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Grand Design Pembangunan Kependudukan
Kabupaten Indragiri Hulu,

Pasal 18 ayat (6) Undang — Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang2.
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam Lingkungan
Provinsi Sumatra Tengah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 25) sebagaimana telah diubah
dengan Undang - Undang Nomor 6 Tahun 1965 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II Inderagiri Hilir dengan
mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonomi Kabupaten dalam Lingkungan
Provinsi Sumatra Tengah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1965 Nomor 49, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 2754),



3. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang - Undang Nomer 9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang - Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Dacrah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5679),
4. Peraturan Presiden Nomor 153 Tahun 2014 tentang Grand

Design Pembangunan Kependudukan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 310):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 157),

Jl

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG GRAND DESIGN
PEMBANGUNAN KEPENDUDUKAN KABUPATEN INDRAGIRI
HULU

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal i

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

AD
lo

U
l

Daerah adalah Kabupaten Indragiri Hulu
Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Indragir: Hulu
Bupati adalah Bupati Indragiri Hulu
Perangkat Daerah adalah unsur pembantu kepala Daerah dan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah dalam penvelenggaraan Urusan Pemerintahan
yang menjadi kewenangan Daerah.
Pembangunan Kependudukan adalah upaya mewujudkan sinergi,
sinkronisasi dan harmonisasi pengendalian kuantitas, peningkatan
kualitas, pembangunan keluarga, penataan persebaran dan pengarahan
mobilitas, serta penataan administrasi kependudukan.
Grand Design Pembangunan Kependudukan Kabupaten yang selanjutnya
disebut GDPK Kabupaten adalah arahan kebijakan yang dituangkan dalam
program S5 (lima) tahun pembangunan mengacu kepada Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, yang dijabarkan dalam Peta Jalan
(road map) Pembangunan Kependudukan Kabupaten untuk mewujudkan
target pembangunan kependudukan.

6.



BAB II
KETENTUAN PENUTUP

Pasa! 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Indragiri
Hulu.

Ditetapkan di Rengat
Ka. - : pada tangggi A Desember 21

»9
na Kama HULU he

hk

|, REZIT
MEYLANI YOPI

BUPATI

JlF

Diundangkan di Rengat
pada tanggal
SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN INDRAGIRI HULU

—-
.

H. HENDRIZAL
BERITA DAERAH KABUPATEN INDRAGIRI HULU TAHUN 2021 NOMOR 42


